
Ayuntamiento de Barbastro

ANUNCIO 

CONSTITUCIÓN BOLSA DE TRABAJO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO PARA EL 
AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 

En relación con el procedimiento para selección de personal, mediante concurso 
oposición,  para la constitución de una bolsa de trabajo de Auxiliar Administrativo para el 
Ayuntamiento de Barbastro, se hace público para conocimiento de los interesados, que el 
Tribunal designado en relación con la convocatoria de referencia, ha acordado en la fase de 
concurso (valoración de méritos) otorgar las siguientes puntuaciones a los opositores que 
aprobaron el primer y único ejercicio de la fase de oposición:

Apellidos y Nombre

Servicios 
Prestados 
(Total) - 

Ajustado - 
(Máximo 20 

puntos)

Cursos de 
formación 
(Total) - 

Ajustado - 
(Máximo 5 

puntos)

Titulación 
académica 
(Máximo 5 

puntos)

Valoración 
total Fase de 

Concurso

ARA AVELLANA, ISABEL 0,05 5,00 0,00 5,05

ARNAL MONCLUS, MARIA SONIA 1,00 5,00 0,00 6,00

ARRIETA GIMENEZ, REYES 8,34 5,00 3,00 16,34

AZON ALCALA, MARIA INMACULADA 0,00 5,00 0,00 5,00

BELSUE MILLAN, ESTHER 0,00 5,00 0,00 5,00

BENABARRE MONSONET, ANA MARIA 0,11 0,00 4,00 4,11

BROTO LOPEZ, ESPERANZA ELENA 0,00 5,00 0,00 5,00

BRUIS CASANOVA, SILVIA 0,26 5,00 0,00 5,26

BUISAN VILLACAMPA, MARIA JOSE 0,00 5,00 0,00 5,00

CACHO BAILO, LOURDES 7,55 5,00 2,00 14,55

CAMBRA MURO, ESTHER 4,08 5,00 0,00 9,08

CAMBRA POSAC, INMACULADA 2,31 5,00 3,00 10,31

CASAO GASCON, HECTOR 0,00 5,00 0,00 5,00

CASES ALARCON, JOAQUIN 0,27 5,00 3,00 8,27

CASTILLO LASCORZ, MARGARITA 10,85 5,00 0,00 15,85

CHAPADO CEBOLLERO, JOSE ANTONIO 6,32 5,00 5,00 16,32

COLL PERA, SILVIA PILAR 11,97 5,00 0,00 16,97

CORELLA ESCARTIN, CAROLINA 10,27 5,00 0,00 15,27

CORTILLAS MARTIN, ELENA 5,34 5,00 3,00 13,34

CRAVIOTTO VIU, ESTEFANIA 10,52 5,00 1,00 16,52

CUELLO GABAS, CRISTINA 0,00 3,39 3,00 6,39
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Ayuntamiento de Barbastro

DE MIGUEL HERRERA, MARIA SONIA 12,16 5,00 0,00 17,16

DORADO DÍAZ, DAVID 0,00 1,00 4,00 5,00

ESCALONA ASCASO, RAQUEL 4,81 5,00 3,00 12,81

ESCAR FONDEVILA, MARIA TERESA 0,00 2,40 2,00 4,40

FAURE SALAVER, MARTA 0,00 0,00 0,00 0,00

FERNÁNDEZ PANZANO, ANA ISABEL 3,91 0,63 5,00 9,54

FERRER CRISTOBAL, MONTSERRAT 15,12 5,00 3,00 23,12

GABAL MONTOYA, EVELYN 0,00 5,00 5,00 10,00

GARCES PUEYO, GUILLERMO JAVIER 0,00 0,00 0,00 0.00

GARCIA CARRILLO, SILVIA 4,79 5,00 0,00 9,79

GONZALEZ LOPEZ, ESTHER 0,00 1,20 0,00 1,20

GRAU MONTANER, ROSA ISABEL 7,73 5,00 2,00 14,73

GROS CIPRES, MARIA VICTORIA 0,00 5,00 3,00 8,00

HERVAS FERNANDEZ, Mª DOLORES 10,26 5,00 5,00 20,26

IZQUIERDO LOPEZ, BERTA PILAR 6,54 5,00 0,00 11,54

JIMENEZ MEDINA, RAMON 0,00 0,00 2,00 2,00

JULIA LUNA, MARIA 0,00 0,00 3,00 3,00

LABUENA ESPES, GEMMA 8,13 4,70 0,00 12,83

LACOMA PATIÑO, LIDIA 0,00 3,60 0,00 3,60

LACOMA ZARAGOZA, JOSE MARIA 0,00 5,00 0,00 5,00

LAMELAS LAPENA, MIGUEL ANGEL 0,00 0,00 0,00 0,00

LAZARO ESPAÑOL, PATRICIA 16,19 5,00 3,00 24,19

LETOSA ARAMENDIA, MARTA 5,49 5,00 0,00 10,49

LLANOS ROBLAS, RAQUEL 9,02 5,00 5,00 19,02

LOBERA PRIETO, IGNACIO 0,96 0,00 0,00 0,96

LOBERA SALVATIERRA, ANA ISABEL 0,00 5,00 3,00 8,00

LOPEZ LERIN, IRENE 1,54 0,40 0,00 1,94

LOPEZ TEJEDOR, MARIA NOELIA 0,00 2,05 0,00 2,05

LORENTE BÁEZ, ANA 0,00 5,00 0,00 5,00

LUESMA EZQUERRA, MARIA ANGELES 5,18 5,00 5,00 15,18

MARTÍN PÉREZ, Mª ISABEL 0,00 3,00 3,00 6,00

MARTINEZ ARGUIS, JAVIER 10,67 5,00 2,00 17,67

MARTINEZ LAHIGUERA, MARIA DEL CARMEN 0,23 5,00 5,00 10,23
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Ayuntamiento de Barbastro

MARTINEZ OLIVAS, SILVIA 12,50 2,43 0,00 14,93

MARTINEZ ZAMORA, BEATRIZ 1,22 5,00 5,00 11,22

MOLES HERBERA, ESTHER 2,63 5,00 0,00 7,63

MONGE PERALES, MARIA JOSE 18,11 5,00 0,00 23,11

MUR PALLAS, LAURA 2,56 0,00 3,00 5,56

NAVARRO SANCERNI, SUSANA 19,99 5,00 3,00 27,99

OTAL FERRER, ARACELI 4,36 5,00 0,00 9,36

PABÁN GRASA, SILVIA 0,00 3,04 3,00 6,04

PAGOLA GARCIA, RAQUEL 0,00 5,00 0,00 5,00

PAMPLONA ESCUER, MARIA 5,82 5,00 0,00 10,82

PEREZ ARQUED, DAVID 5,98 5,00 0,00 10,98

PÉREZ VALERO, EVA 0,77 5,00 2,00 7,77

RABAL ALMAZOR, INMACULADA 10,78 5,00 0,00 15,78

RAFEL PARDO, OLGA 2,72 0,30 0,00 3,02

RAMIREZ GABARRE, ELENA 0,00 0,00 0,00 0,00

RECIO CASTILLON, ELENA 2,12 0,00 0,00 2,12

REINA RIOS, ROCIO 0,00 5,00 2,00 7,00

ROMANCE SANCHEZ, SARA 0,00 0,20 0,00 0,20

ROMEO SARASA. ESTHER PILAR 10,86 5,00 5,00 20,86

SANCHEZ ZAMORA, MARIA SARA 2,89 5,00 2,00 9,89

SANZ GARGALLO, HECTOR 7,29 1,70 0,00 8,99

SAUSAN MOLINER, ELENA 0,00 4,80 0,00 4,80

SERAL ENCONTRA, ELISA FATIMA 5,33 5,00 1,00 11,33

TENA VILARO, CAROLINA 5,10 5,00 0,00 10,10

VAZQUEZ HERMIDA, EVA 8,71 5,00 2,00 15,71

VIÑALES ORDAS, ANTONIO 0,43 5,00 0,00 5,43

A la vista de todo ello y teniendo en cuenta la puntuación obtenida en la fase de 
oposición, este órgano colegiado declara que los aspirantes que han superado las dos fases 
del procedimiento selectivo y han aprobado el concurso-oposición con la puntuación total 
que se indica, ordenados de mayor a menor puntuación y, por tanto, que se proponen para 
la constitución de la bolsa de trabajo de Auxiliar  Administrativo para el  Ayuntamiento de 
Barbastro objeto de este procedimiento selectivo, son los siguientes:
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Ayuntamiento de Barbastro

Apellidos y Nombre
Puntuación 

Final Fase de 
Oposición

Puntuación 
Final Fase de 

Concurso

Calificación 
final

LLANOS ROBLAS, RAQUEL 66,1045 19,02 85,1212

MONGE PERALES, MARIA JOSE 61,4383 23,11 84,5450

FERRER CRISTOBAL, MONTSERRAT 60,6606 23,12 83,7839

DE MIGUEL HERRERA, MARIA SONIA 64,5491 17,16 81,7124

ARRIETA GIMENEZ, REYES 62,9937 16,34 79,3320

COLL PERA, SILVIA PILAR 62,216 16,97 79,1843

NAVARRO SANCERNI, SUSANA 50,5505 27,99 78,5372

LAZARO ESPAÑOL, PATRICIA 53,6613 24,19 77,8546

MARTINEZ ARGUIS, JAVIER 59,1052 17,67 76,7769

CACHO BAILO, LOURDES 59,8829 14,55 74,4362

CHAPADO CEBOLLERO, JOSE ANTONIO 57,5498 16,32 73,8665

ROMEO SARASA. ESTHER PILAR 52,8836 20,86 73,7453

CRAVIOTTO VIU, ESTEFANIA 55,9944 16,52 72,5177

TENA VILARO, CAROLINA 62,216 10,10 72,3160

PEREZ ARQUED, DAVID 60,6606 10,98 71,6406

BRUIS CASANOVA, SILVIA 66,1045 5,26 71,3645

ARA AVELLANA, ISABEL 65,3268 5,05 70,3735

CASTILLO LASCORZ, MARGARITA 54,439 15,85 70,2857

RABAL ALMAZOR, INMACULADA 54,439 15,78 70,2207

IZQUIERDO LOPEZ, BERTA PILAR 58,3275 11,54 69,8642

SERAL ENCONTRA, ELISA FATIMA 58,3275 11,33 69,6608

ESCALONA ASCASO, RAQUEL 56,7721 12,81 69,5838

LORENTE BÁEZ, ANA 62,9937 5,00 67,9937

HERVAS FERNANDEZ, Mª DOLORES 47,4397 20,26 67,7014

LUESMA EZQUERRA, MARIA ANGELES 51,3282 15,18 66,5115

CORTILLAS MARTIN, ELENA 52,8836 13,34 66,2186

MARTINEZ ZAMORA, BEATRIZ 54,439 11,22 65,6623

AZON ALCALA, MARIA INMACULADA 59,8829 5,00 64,8829

LETOSA ARAMENDIA, MARTA 53,6613 10,49 64,1530

VAZQUEZ HERMIDA, EVA 48,2174 15,71 63,9307

OTAL FERRER, ARACELI 54,439 9,36 63,8007

CAMBRA POSAC, INMACULADA 52,8836 10,31 63,1969
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Ayuntamiento de Barbastro

REINA RIOS, ROCIO 55,9944 7,00 62,9944

LOBERA PRIETO, IGNACIO 61,4383 0,96 62,3950

PÉREZ VALERO, EVA 54,439 7,77 62,2057

CAMBRA MURO, ESTHER 52,8836 9,08 61,9603

VIÑALES ORDAS, ANTONIO 55,9944 5,43 61,4211

GARCIA CARRILLO, SILVIA 51,3282 9,79 61,1165

PAMPLONA ESCUER, MARIA 49,7728 10,82 60,5895

SANCHEZ ZAMORA, MARIA SARA 50,5505 9,89 60,4355

CORELLA ESCARTIN, CAROLINA 45,1066 15,27 60,3783

CASES ALARCON, JOAQUIN 52,1059 8,27 60,3726

MARTINEZ OLIVAS, SILVIA 45,1066 14,93 60,0383

FERNÁNDEZ PANZANO, ANA ISABEL 49,7728 9,54 59,3128

PAGOLA GARCIA, RAQUEL 53,6613 5,00 58,6613

BENABARRE MONSONET, ANA MARIA 53,6613 4,11 57,7680

SANZ GARGALLO, HECTOR 48,2174 8,99 57,2091

CASAO GASCON, HECTOR 52,1059 5,00 57,1059

PABÁN GRASA, SILVIA 50,5505 6,04 56,5905

LOBERA SALVATIERRA, ANA ISABEL 48,2174 8,00 56,2174

MARTINEZ LAHIGUERA, MARIA DEL CARMEN 45,1066 10,23 55,3349

MARTÍN PÉREZ, Mª ISABEL 48,9951 6,00 54,9951

LABUENA ESPES, GEMMA 41,9958 12,83 54,8225

GRAU MONTANER, ROSA ISABEL 39,6627 14,73 54,3910

ARNAL MONCLUS, MARIA SONIA 48,2174 6,00 54,2174

SAUSAN MOLINER, ELENA 48,2174 4,80 53,0174

GABAL MONTOYA, EVELYN 42,7735 10,00 52,7735

MUR PALLAS, LAURA 46,662 5,56 52,2203

LOPEZ TEJEDOR, MARIA NOELIA 49,7728 2,05 51,8228

BELSUE MILLAN, ESTHER 46,662 5,00 51,6620

ROMANCE SANCHEZ, SARA 51,3282 0,20 51,5282

FAURE SALAVER, MARTA 51,3282 0,00 51,3282

RAMIREZ GABARRE, ELENA 51,3282 0,00 51,3282

RAFEL PARDO, OLGA 48,2174 3,02 51,2374

JULIA LUNA, MARIA 47,4397 3,00 50,4397

BROTO LOPEZ, ESPERANZA ELENA 44,3289 5,00 49,3289

MOLES HERBERA, ESTHER 41,2181 7,63 48,8481

GONZALEZ LOPEZ, ESTHER 47,4397 1,20 48,6397

LACOMA ZARAGOZA, JOSE MARIA 42,7735 5,00 47,7735
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Ayuntamiento de Barbastro

RECIO CASTILLON, ELENA 45,1066 2,12 47,2266

CUELLO GABAS, CRISTINA 40,4404 6,39 46,8304

BUISAN VILLACAMPA, MARIA JOSE 41,2181 5,00 46,2181

GROS CIPRES, MARIA VICTORIA 36,5519 8,00 44,5519

ESCAR FONDEVILA, MARIA TERESA 38,1073 4,40 42,5073

LACOMA PATIÑO, LIDIA 38,885 3,60 42,4850

DORADO DÍAZ, DAVID 35,7742 5,00 40,7742

LOPEZ LERIN, IRENE 37,3296 1,94 39,2663

JIMENEZ MEDINA, RAMON 34,9965 2,00 36,9965

LAMELAS LAPENA, MIGUEL ANGEL 36,5519 0,00 36,5519

GARCES PUEYO, GUILLERMO JAVIER 35,7742 0,00 35,7742

Contra  la  presente  resolución,  que  no  agota  la  vía  administrativa,  se  puede 
interponer recurso de alzada ante el órgano que dictó el acto o ante la Alcaldía-Presidencia 
del Ayuntamiento de Barbastro, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 
presente. Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
pertinente. 

Barbastro, a fecha de firma electrónica 

La Secretaria del Tribunal, El Presidente, 

Fdo.: Maria Pilar Ballarín Buisán       Fdo.: Javier A. Trallero Pocino 
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